[image: image1.png]

Администрация
 Северо-Курильского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «23»  июля   2024 г                                                                                                 №  270
г. Северо-Курильск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Северо-Курильского городского округа за полугодие 2024 года
За полугодие 2024 года в бюджет Северо-Курильского городского округа поступило доходов в сумме 593 920,8 тыс. рублей (из них налоговых и неналоговых доходов 144 508,8 тыс. рублей) или 55,7 процента к годовым назначениям.

Расходы бюджета Северо-Курильского городского округа за полугодие 2024 года составили 593 128,2 тыс. рублей или 47,0 процентов от годовых назначений.

В соответствии со статьей 53 Положения о бюджетном процессе в Северо-Курильском городском округе, утвержденного решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 26 марта 2013 года № 4/12-4, администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Северо-Курильского городского округа за полугодие 2024 года по доходам в сумме 593 920,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 593 128,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 792,6 тыс. рублей (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа в сети Интернет.

3. Направить настоящее постановление в Собрание Северо-Курильского городского округа и Контрольно-счетную палату Северо-Курильского городского округа (для сведения).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о.мэра Северо-Курильского городского округа                                О.В.Мокрушина